
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

22.08.2016 

  

№   833 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок признания граждан 

малоимущими, в целях освобождения от платы за пользование 

жилыми помещениями (платы за наем), предоставленными по 

договорам социального найма, утвержденный  постановлением 

администрации города Мончегорска от 01.06.2016 № 502  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава города 

Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

1. Внести изменение в Порядок признания граждан малоимущими, в целях 

освобождения от платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), 

предоставленными по договорам социального найма, утвержденный  постановлением 

администрации города Мончегорска от 01.06.2016 № 502, дополнив его пунктом 1.7 

следующего содержания: 

"1.7. Граждане, в отношении которых принимается решение об освобождении от 

внесения платы за жилое помещение (плата за наем), освобождаются от внесения  платы за 

жилое помещение (платы за наем) с даты подачи заявления о признании малоимущим(и), в 

целях освобождения от платы за пользование жилым помещением (платы за наем). ". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2016. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Мончегорский рабочий". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам коммунального хозяйства и транспорта. 

 

 

Глава администрации города                                                                         А. И. Мурашкин 
 

 

 

 


